
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

П Р И КА З 
 

06.12.2021г.                                                                              № 116-26-482 

г. Саянск 
 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по биологии в 2021-2022 учебном году 
 

    3 декабря 2021 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по биологии. В олимпиаде приняли участие 50 

обучающихся 7-11 классов: 7 классы – 4 участника, 8 классы – 12 

участников, 9 классы – 13 участников, 10 классы – 17 участников, 11 классы 

– 4 участника. Решением предметного жюри муниципального этапа  

призерами определены 3 участника. 

Не участвовали в олимпиаде по уважительной причине (болезнь) 13 

обучающихся. 

На основании решения предметного жюри муниципального этапа 

(протокол прилагается) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить призерами муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2021-2022 учебного года по предмету биология:  

Чаюк Егора Александровича, ученика 7 класса МОУ «СОШ № 2» 

Князеву Марию Сергеевну, ученицу 9 класса МОУ СОШ № 5  

Бычкова Ирину Александровну, ученицу 11 класса МОУ СОШ № 2  

2. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, 

подготовившим призеров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по биологии: 

Вережниковой Татьяне Михайловне, учителю МОУ СОШ №5; 

Мехряковой Светлане Михайловне, учителю МОУ СОШ №2. 

3. Наградить призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по биологии дипломами. 

 

  

Начальник                                                                         И.А. Кузюкова 

Управления образования 
 

 

 

 

Н. В. Михалева  

Дело, ЦРО,ОУ Гимназия, СОШ№ 2-7 



 



СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по    биологии7   класс 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 

15б 

2 

10б 

3 

5б 

4 

3б 

1 Чаюк Егор Александрович 03-07 2 7 5 6 3 3 17 51,5 Призер Мехрякова Светлана 

Михайловна 

2 
Бычкова Полина Александровна 

02-07 2 7 4 8 2 1 15 45,5  Мехрякова Светлана 

Михайловна 

3 Москвина Софья Владимировна 04-07 7 7 4 4 3 1 12 26  Михайлова Ирина 

Ивановна 

4 Шишлянников Дмитрий 

Александрович 
01-07 5 7 1 4 3 0 8 24  Вережникова Татьяна 

Михайловна 
Макс. кол-во баллов _33_ 

Председатель предметного жюри: /Михалева  Н. В./ 

Зам. председателя предметного жюри: / Таракова А. Р. / 

Члены предметного жюри: 

 1.Артамонова Лидия Александровна, гимназия 

2. Попова Дина Николаевна, СОШ № 3 

3. Боханова Наталья Петровна, СОШ № 4  

4. Вережникова Татьяна Михайловна, СОШ № 5 

5.Рогалева Вера Викторовна, СОШ №6 

6. Михайлова Ирина Ивановна, СОШ № 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

                                                                                                          СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по биологии 8 класс 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся шифр ОУ Класс Выполнение 

заданий 

Сумма 

баллов 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 

20б 

2 

10б 

3 

5б 

4 

6б 

1 

 

Попов Степан Олегович 08-08 2 8 5 8 4 2 19 46  Мехрякова Светлана 

Михайловна 

2 Болтова Дарья Евгеньевна 09-08 2 8 9 4 1 3 17 41  Мехрякова Светлана 

Михайловна 

3 Загнеткин Максим Денисович 07-08 3 8 4 8 2 2 16 39  Попова Дина Николаевна 

4 Чертков Евгений Александрович 03-08 6 8 6 4 4 1 15 37  Рогалева Вера Викторовна 

5 Чернуха Иван Алексеевич 02-08 2 8 3 6 3 2 14 34  Мехрякова Светлана 

Михайловна 

6 Паткина Анастасия Николаевна 04-08 3 8 10 2 1 1 14 34  Попова Дина Николаевна 

7 Безбородова Арина Сергеевна 06-08 Г 8 3 6 3 1 13 32  Соболева Елена Викторовна 

8 Шакирова Кира Дмитриевна 11-08 Г 8 5 2 2 1 10 24  Соболева Елена Викторовна 

9 Рютина Марина Андреевна 10-08 Г 8 3 2 3 1 9 22  Соболева Елена Викторовна 

10 Бутрик Александр Алексеевич 12-08 8 8 5 0 3 1 9 22  Пухлякова Яна Олеговна 

11 Чайкисов Дмитрий Денисович 01-08 8 8 5 2 2 0 9 22  Пухлякова Яна Олеговна 

12 Балахничев Валерий Алексеевич 05-08 7 8 1 6 0 0 7 17  Подгорнова Ольга Ивановна  
13 Мухин Илья Алексеевич Неявка 7 8        Подгорнова Ольга Ивановна 

14 Нарицина Екатерина 

Владимировна 

Неявка 2 8        Мехрякова Светлана 

Михайловна 

15 Елизарова Анастасия Денисовна Неявка 3 8        Попова Дина Николаевна 

16 Егорова Виктория Андреевна Неявка 7 8        Подгорнова Ольга Ивановна 
Макс. кол.-во баллов _41__ 

Председатель предметного жюри: /Михалева  Н. В./ 

Зам. председателя предметного жюри: / Таракова А. Р. / 

Члены предметного жюри: 

 1.Артамонова Лидия Александровна, гимназия 

2. Попова Дина Николаевна, СОШ № 3 

3. Боханова Наталья Петровна, СОШ № 4  

4. Вережникова Татьяна Михайловна, СОШ № 5 

5.Рогалева Вера Викторовна, СОШ №6 

6. Михайлова Ирина Ивановна, СОШ № 7 



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по биологии 9 класс 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

шифр ОУ Класс 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 1 

25б 

2 

20б 

3 

10б 

4 

9б 

1 Князева Мария Сергеевна 01-09 5 9 18 14 8 6 46 72 призер Вережникова Татьяна Михайловна 

2 Леонтьева Варвара Артемовна 12-09 Г 9 12 10 6 1 29 45  Соболева Елена Викторовна 

3 Макарова Анна Сергеевна 06-09 2 9 7 12 6 3 28 44  Мехрякова Светлана Михайловна 

4 Окуневич Анастасия 

Степановна 

08-09 6 9 10 6 6 5 27 42  Рогалева Вера Викторовна 

5 Воробьев Семен Сергеевич 04-09 5 9 10 10 2 4 26 41  Иванова Елена Вячеславна 

6 Шебаршева Екатерина 

Олеговна 

11-09 Г 9 13 6 3 0 22 34  Соболева Елена Викторовна 

7 Макарова Анастасия Сергеевна 07-09 2 9 5 8 7 2 22 34  Мехрякова Светлана Михайловна 

8 Мерк Владислав Викторович 10-09 7 9 7 4 5 5 21 33  Михайлова Ирина Ивановна 

9 Федорова Дарья Андреевна 05-09 2 9 7 6 4 4 21 33  Мехрякова Светлана Михайловна 

10 Попов Владимир 

Александрович 

03-09 5 9 2 8 4 5 19 30  Вережникова Татьяна Михайловна 

11 Черданцева Ника 

Александровна 

09-09 7 9 3 10 5 0 18 28  Михайлова Ирина Ивановна 

12 Зайцева Екатерина Сергеевна Неявка 7 9        Михайлова Ирина Ивановна 

13 Логинова София Дмитриевна 02-09 5 9 3 4 2 2 11 17  Вережникова Татьяна Михайловна 

14 Шипитко Анастасия 

Константиновна 

Неявка Г  9        
Соболева Елена Викторовна 

15 Егунова Ксения Владимировна Неявка 7 9        Михайлова Ирина Ивановна 

16 Федурина Полина Алексеевна Неявка Г 9        Соболева Елена Викторовна 

17 Некрасов Георгий Денисович Неявка 3 9        Попова Дина Николаевна 

18 Зыков Владислав Алексеевич Неявка 2 9        Мехрякова Светлана Михайловна 

Макс. кол-во баллов __64___ 

Председатель предметного жюри: /Михалева  Н. В./ 

Зам. председателя предметного жюри: / Таракова А. Р. / 

Члены предметного жюри: 

 1.Артамонова Лидия Александровна, гимназия 

2. Попова Дина Николаевна, СОШ № 3 

3. Боханова Наталья Петровна, СОШ № 4  

4. Вережникова Татьяна Михайловна, СОШ № 5 

5.Рогалева Вера Викторовна, СОШ №6 

6. Михайлова Ирина Ивановна, СОШ № 7 



 

                                                                                                     СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022учебном году 

по биологии 10 класс 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

шифр ОУ Класс 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 
 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 1 

30б 

2 

20б 

3 

15б 

4 

15б 

1 Лемешонок Елизавета 

Владимировна 

01-10 Г 10 12 12 7 5 36 45  Артамонова Лидия Александровна 

2 
Михеенко Захар Борисович 

05-10 2 10 8 10 12 5 35 44  Мехрякова Светлана Михайловна 

3 Сараев Сергей Алексеевич 11-10 7 10 9 10 9 5 33 41  Подгорнова Ольга Ивановна 

4 Данильченко Ульяна 

Сергеевна 

06-10 2 10 11 8 10 3 32 40  Мехрякова Светлана Михайловна 

5 Сойникова Полина 
Александровна 

02-10 Г 10 8 12 6 6 32 40  Артамонова Лидия Александровна 

6 
Журавкова Диана Адонисовна 

08-10 2 10 10 10 7 5 32 40  Мехрякова Светлана Михайловна 

7 Куприянова Ирина Сергеевна 03-10 Г  10 8 12 5 6 31 39  Артамонова Лидия Александровна 

8 
Родикова Валерия Михайловна 

09-10 2 10 8 12 8 3 31 39  
Мехрякова Светлана Михайловна 

9 Семенова Полина 

Александровна 

04-10 2 10 10 8 5 8 31 39  
Мехрякова Светлана Михайловна 

10 
Соколова Полина Андреевна 

13-10 2 10 10 6 7 7 30 37,5  Мехрякова Светлана Михайловна 

11 
Овчинникова Ксения Павловна 

07-10 2 10 6 6 12 4 28 35  Мехрякова Светлана Михайловна 

12 Кравченко Полина 

Александровна 

17-10 7 10 10 8 6 4 28 35  Подгорнова Ольга Ивановна 

13 Шарыгин Владимир 

Алексеевич 

16-10 2 10 8 8 5 7 28 35  Мехрякова Светлана Михайловна 

14 Селезнева Ксения Андреевна 15-10 5 10 7 8 8 4 27 34  Вережникова Татьяна Михайловна 

15 
Бородай Анастасия Евгеньевна 

14-10 2 10 8 6 6 6 26 32,5  Мехрякова Светлана Михайловна 

16 
Грошева София Дмитриевна 

10-10 4 10 5 6 4 7 22 27,5  Боханова Наталья Петровна 

17 
Яскевич Ксения Игоревна 

12-10 7 10 2 1 4 6 13 16  Подгорнова Ольга Ивановна 

18 
Ахнина Мария Андреевна 

Неявка 2 10        Мехрякова Светлана Михайловна 

19 
Демонов Лев Алексеевич 

Неявка 2 10        Мехрякова Светлана Михайловна 

Макс. кол-во баллов __80_ 

Председатель предметного жюри: /Михалева  Н. В./ 

Зам. председателя предметного жюри: / Таракова А. Р. /       

 
 



 

 
 

 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по биологии 11 класс 

 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся шифр ОУ Класс Выполнение заданий Сумма 

баллов 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 

30б 

2 

20б 

3 

15б 

4 

15б 

1 Бычкова Ирина 

Александровна 
03-11 2 11 14 18 13 11 56 70 Призер Мехрякова Светлана 

Михайловна 

2 Лимонов Андрей 

Павлович  
01-11 6 11 9 8 7 7 31 39  Рогалева Вера 

Викторовна 

3 Шишмарева Дарья 

Сергеевна 
02-11 Г 11 6 10 8 6 30 37,5  Артамонова Лидия 

Александровна  

4 Шаршунова Софья 

Сергеевна 

04-11 2 11 9 10 5 3 27 34  Мехрякова Светлана 

Михайловна 

5 Дмитришина 

Анастасия 

Самсоновна 

Неявка 6 11        Рогалева Вера 

Викторовна 

6 Никифорова Ева 

Борисовна 

Неявка  2 11        Мехрякова Светлана 

Михайловна 

Макс. кол.-во баллов _80____ 

 

Председатель предметного жюри: /Михалева  Н. В./ 

Зам. председателя предметного жюри: / Таракова А. Р. / 

Члены предметного жюри: 

 1.Артамонова Лидия Александровна, гимназия 

2. Попова Дина Николаевна, СОШ № 3 

3. Боханова Наталья Петровна, СОШ № 4  

4. Вережникова Татьяна Михайловна, СОШ № 5 

5.Рогалева Вера Викторовна, СОШ №6 

6. Михайлова Ирина Ивановна, СОШ № 7 

 

 


		2021-12-06T11:46:29+0800
	Кузюкова Инна Александровна




